



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE007/20
Processo Administrativo Nº SS-PE007/20
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Data de Publicação: 20/05/2020 12:02:14

TOTAL DO PROCESSO: 31.684,50

LARISSA M. C. FONSECA EIRELI 27.062.715/0001-25 31.684,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 096 Total: 1.360,00

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: propria Modelo:

Descrição: BLOCO DE NOTAS COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO, ENVOLVENDO O MIOLO POR COMPLETO. 80 FOLHAS . TAMANHO 90X140X10 MM.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 1.360,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 055 Total: 178,50

Item: 2 Unidade: PCT Marca: krafy Modelo:

Descrição: PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL TIPO KRAFT 200 g/m2, COR PARDA, TAMANHO A4. PACOTE COM 30 FOLHAS.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 35,70 Total Item: 178,50

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 096 Total: 870,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: usapel Modelo:

Descrição: PAPEL COUCHÉ COM BRILHO MEDINDO 210X297 MM (A4), 180G, NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 29,00 Total Item: 870,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 031 Total: 229,50

Item: 4 Unidade: PCT Marca: usapel Modelo:

Descrição: PAPEL COUCHÉ FOSCO MEDINDO 210X297 MM (A4), 180G, NA COR BRANCA.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 22,95 Total Item: 229,50

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 013 Total: 1.350,00

Item: 5 Unidade: RESMA Marca: bic Modelo:

Descrição: PAPEL SULFITE , 75 GRAMAS, MEDINDO 210X297 MM (A4), COR BRANCA, 100% RECICLADO. RESMAS COM 500 FOLHAS.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 1.350,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 003 Total: 564,00

Item: 6 Unidade: Und. Marca: propria Modelo:

Descrição: BANNER VERTICAL COLORIDO COM CORDÃO PARA PENDURAR, TECIDO DA BASE 100% POLIESTER. REVESTIMENTO EM PVC, DIMENSÕES 109CM DE ALTURA 72 CM DE LARGURA.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 282,00 Total Item: 564,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 028 Total: 1.290,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: propria Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: CONVITES, IMPRESSÃO 4X1 EM PAPEL 40KG, TAMANHO 20,5,15,5CM

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 1.290,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 050 Total: 7.380,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: própria Modelo:

Descrição: FOLDER PAPEL COUCHÊ, IMP. 4X4COR, COM 3 DOBRAS, TAM. A4

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,69 Total Item: 7.380,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 061 Total: 9.000,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: própria Modelo:

Descrição: PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO DO PROGRAMA E TEMAS, 15X21 CM, 4X0 COR PAPEL OFFSET 90 GR.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 9.000,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 003 Total: 300,00

Item: 10 Unidade: KIT Marca: semina Modelo:

Descrição: KIT EDUCATIVO - SAÚDE - DST/AIDS E HEPATITES

Quantidade: 3 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 300,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 064 Total: 300,00

Item: 11 Unidade: KIT Marca: semina Modelo:

Descrição: KIT SAÚDE EDUCATIVO SEXUAL E REPEORDUTIVO

Quantidade: 3 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 300,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 074 Total: 579,00

Item: 12 Unidade: ESTOJO Marca: bic Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL EM RESINA TERMOLPÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO E COMPONENTES METÁLICOS. PONTA MÉDIA ESFERA 1,2 MM. CORES, LARANJA, AZUL CLARO, ROSA, VERDE, ROXO, VERMELHO, PRETO, ESTOJO COM 8 UNIDADES.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 19,30 Total Item: 579,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 091 Total: 780,00

Item: 13 Unidade: ESTOJO Marca: acrílex Modelo:

Descrição: MASSA DE MODELAR ESTOJO COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 780,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 060 Total: 127,50

Item: 14 Unidade: Und. Marca: 3m Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, DUPLA FACE, INCOLOR, MEDINDO 12 MM X 3 M.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 127,50

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 005 Total: 480,00

Item: 15 Unidade: ESTOJO Marca: acrílex Modelo:

Descrição: GIZ DE CERA BASTÃO CURTO E GROSSO, ATÓXICO, CARGA INERTE. COMPOSIÇÃO EM CERAS E PIGMENTOS. ESTOJO COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 9,60 Total Item: 480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 066	Total: 370,00
Item: 16	Unidade: Und.	Marca: bic	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA, COM TAMPA ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 370,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 058	Total: 3.720,00
Item: 17	Unidade: ROLO	Marca: mercurio	Modelo:
Descrição: TECIDO TNT GRAMATURA 40, COM LARGURA DE 1,40 METROS. CORES: AMARELO, VERDE, AZUL, VERMELHO E ROSA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 93,00	Total Item: 3.720,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 037	Total: 495,00
Item: 18	Unidade: Und.	Marca: bic	Modelo:
Descrição: CANETA ESFERIOGRÁFICA CRISTAL EM RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E COMPONENTES METÁLICOS. PONTA MÉDIA, ESFERA 1,2 MM. CORES: LARANJA, AZUL CLARO, ROSA, VERDE, ROXO, VERMELHO, PRETO E AZUL. ESTOJO COM 8 UNIDADES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,50	Total Item: 495,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 042	Total: 690,00
Item: 19	Unidade: ESTOJO	Marca: bic	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL, ESTOJO COM 12 UNIDADES. CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 690,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 006	Total: 1.465,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: leoleo	Modelo:
Descrição: LÁPIS PRETO Nº1 COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRO, SEM EMENDAS, MARCA DO FABRICANTE DA EMPRESA, CORPO CILÍNDRICO, EM MADEIRA NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,30	Total Item: 1.465,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 039	Total: 100,00
Item: 21	Unidade: Und.	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: RÉGUA DE ESCRITÓRIO PERMANENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30CM, ESPESSURA 2MM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSPARENTE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 100,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 001	Total: 56,00
Item: 22	Unidade: PCT C/ 4	Marca: propria	Modelo:
Descrição: CARTOLINA 150G 50X66 CORES VARIADAS PCT C/ 10 UNDS.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 56,00	

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 02/06/2020 20:37

Documento: Atestado de Capacidade Técnica

Endereço: <http://tanceletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/93e371f44d32492381022b52c360ac6c.pdf>

Gerado em: 03/06/2020 16:54:41

3 de 5



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Horário: 02/06/2020 20:37 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/404e4acfed04861be355cfa6454e933.pdf>
Horário: 02/08/2020 20:41 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0a721ab00eac4ef98df6c05be1ef1cb1.pdf>
Horário: 02/06/2020 20:37 Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/15a2e8d599d246ada538e2412a019aae.pdf>
Horário: 02/06/2020 20:37 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4d4738a34869460cb7588940cad6a74c.pdf>
Horário: 02/06/2020 20:37 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/124c629a660541929f5067e2fffa47f2.pdf>
Horário: 02/06/2020 20:37 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/984a97604ddc4cefa3b35e2f5acfb62c.pdf>
Horário: 02/06/2020 20:37 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e95b251206b549b4ab06a0a388141347.pdf>
Horário: 02/06/2020 20:37 Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/007d794e257149809e4f884d1834d3c8.pdf>
Horário: 02/08/2020 20:37 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/986751d0762840b680a98204df860bb4.pdf>
Horário: 02/06/2020 20:37 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e45388cc053a48a1b0a9d4768202cb67.pdf>
Horário: 03/06/2020 06:19 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1beffbd23947417691f8178e26f93116.pdf>
Horário: 02/06/2020 20:37 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e9339b4e260348cd993df267c35970dd.pdf>
Horário: 02/06/2020 20:37 Documento: Declaração de Idoneidade
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c55d5cc70fae44e6b76748efbf9b05bc.pdf>
Horário: 02/06/2020 20:37 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/96919ae1db8742298b79b1f3aa3a9515.pdf>
Horário: 02/08/2020 20:37 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/02d8157e9d26494fad2a7c43896af181.pdf>
Horário: 03/06/2020 06:33 Documento: Outros documentos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dd1fe5eb668a4822b46936c8e4708331.pdf>
Horário: 03/06/2020 06:33 Documento: Outros documentos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dd1fe5eb668a4822b46936c8e4708331.pdf>
Horário: 02/06/2020 20:37 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5d73337c04754b9e98a7b9f5907ae6e3.pdf>
Horário: 02/06/2020 20:37 Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5ce4bcc5cf594054bfcf756db7bca03b.pdf>
Horário: 02/06/2020 20:37 Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1fe11956625740d5bbc01b3bdb954e65.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Lote Item Endereço